SEV A. TIU'l-İLHAM
( 1"4;lf'1 cl>'~ )

Feyzi-i Hindi'nin
(ö. 1004/1595)

Arapça Kur'an tefsiri.
_j

Babürlüler dönemi şairlerinden Feyzi-i
Hindl'nin Arap alfabesindeki noktasız harf
leri kullanarak yazdığı eser, daha sonra
Mahmud Hamza'nın ( ö. 130511887) kaleme
aldığı Dürrü'l-esrfır ile birlikte (İstanbul.
ts.) bu türün en meşhur örneğidir.

22). Sevfıtı'u'l
ilhfım tefsir ilmine katkısından çok müel
lifinin Arap dilindeki kudretini göstermesi
bakımından önemli görülmüştür. Çeşitli
nüshaları bulunan eser önce Leknev'de ba
sılmış ( 1306/1889). daha sonra zeylinde
Şii alimi Abdullah Şübber'in tefsiri olduğu
halde M urtaza Şlrazi tarafından neşredil
miştir (Kum 1996)

S EV Aü• s-SEBİL
( ._h:-JI Y I~ )

Hedefe ulaştıran
en kısa yol anlamında

b ir Kur'an te r imi

(bk. SIRAT-ı MÜSTAKİM).

SEVRAN b. BÜCDÜD
( .:ı~ ~.)! ı.:ı 4~ )

~

Ebu Abdiilah (Ebu Abdirrahman) Sevban
b. Bücdüd (Cahder) el-Haşimi el-Himyeri

(ö . 54/ 674)

Hz. Peygamber'in azatlısı , sahabi.
L ~

Yemen asıllı olup Himyer kabilesinden
dir. Onun Mekke ile Yemen arasında ya
şayan Serat ahalisinden olduğu (İbn Sa'd,
VII , 400). Hakem b. Sa'd b. Himyer soyun
dan geldiği de (İbn Hacer, ı , 4 ı 3) belirtil
mektedir. Kabilesine yapılan bir baskında
esir alındıktan sonra Medine'de köle ola
rak satılan Sevban'ı ResOl-i Ekrem satın
alıp azat etti, ardından isterse ailesine dö
nebileceğini veya yanında kalabileceğini söy
ledi. Sevban, ResOlullah'ın yanında kalma
yı tercih etti ve kendini onun hizmetine ada
dı. Seferlerde de Hz. Peygamber'den ay
rılmayan Sevban bütün gazvelere onunla
birlikte katıldı. Suriye, Filistin ve Mısır' ın

fethinde bulundu. Hayatının ilerleyen dö
nemlerinde önce Remle'ye, daha sonra Mı
sır'a , en sonunda Humus'a yerleşti. 54 (674)
yılında bu şehirde vefat etti. Onun Mısır '

da öldüğüne dair rivayet kabul görmemiş
tir. Remle'de, Mısır'da ve Humus'ta birer
evinin olduğu , Humus'taki evini buraya ge
len hemşehrilerine tahsis ettiği belirtilmek
tedir (Zehebl , lll , 16). Kendini Hz.